entrada de 2008 com devido destaque da antecipação de R$ 322,49, foi devidamente pago através 
do DAE de código 2183, conforme comprovante de pagamento anexado. 

Ainda com relação a infração 08 (último item), referente a antecipação parcial do ICMS, no valor 
de R$ 2.138,05 (dois mil cento e trinta e oito Reais e cinco centavos), com data de ocorrência 
31/12/2009 e com vencimento em 09/01/2010, foi devidamente paga no dia 27/11/2009, conforme 
prova o comprovante de pagamente anexado. 

No que se refere a infração 09, o Auditor cobra a multa referente a não antecipação de ICMS, o